
Drcení a třídění  asfaltového a betonového odpadu 2017

Číslo smlouvy objednatele: 1/2017-PÚ/VY Číslo smlouvy zhotovitele: 

Smlouva o dílo
Drcení a třídění asfaltového a betonového odpadu 2017 

________________________________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
k podpisu smlouvy je oprávněn Ing. Richard Pokorný, pověřený vedením oblasti Vyškov

A

ZHOTOVITEL

TOMAS  holding,a.s.

Sídlem Dražovice 336, 683 01 Rousínov IČO: 26947765, DIČ: CZ 26947765
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4257

spolu uzavírají Smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „občanský zákoník“):

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy této smlouvy je provedení prací  při  drcení  a třídění  asfaltového a betonového
odpadu na frakce 0-11, 11-32 a 32-ostatní mm v rozsahu maximálně 1 750 t na drcení a 3 100 t na
třídění. (dále jen dílo). 

2. Kontaktní osobou objednatele ve věcech smluvních 

3. Kontaktní  osobou  za  zhotovitele  je:  To

V případě změny telefonního kontaktu nebo mailové adresy, je povinna příslušná smluvní strana tuto 
změnu písemně na adresu smluvní strany uvedenou v hlavičce této smlouvy oznámit druhé smluvní 
straně, a to do 7 kalendářních dnů od provedené změny.

II. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provádět plnění smlouvy s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a 
třetích osob a při provádění šetřit veřejné zdroje.

2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě plnění této smlouvy do 31.12.2017. Místem plnění je SÚS JMK 
Oblast Vyškov, skládka Vyškov Letiště. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla . Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo  
v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou nebo neplní řádně, je objednatel oprávněn 
zastavit práce, požadovat na zhotoviteli odstranění vad. 

4. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržet všechny právní předpisy související s ochranou 
životního prostředí, bezpečnosti práce  apod.

5. Zhotovitel je povinen provádět sjednané práce pouze osobami, které byly  prokazatelně proškoleni   s   
bezpečnosti práce, s riziky práce a vybavení ochrannými osobními pracovními pomůckami. Zhotovitel    
nese zodpovědnost za škody způsobené nezpůsobilostí těchto osob.

6. Zhotovitel je povinen při prováděn prací postupovat tak, aby nepoškozoval prostředí skládky, její 
součásti příslušenství, či majetek třetích osob.

Strana 1 (celkem 3)



Drcení a třídění  asfaltového a betonového odpadu 2017

Číslo smlouvy objednatele: 1/2017-PÚ/VY Číslo smlouvy zhotovitele: 

7. V případě, že činností zhotovitele vznikne škoda na majetku, který objednatel spravuje, je zhotovitel       
povinen bezodkladně vznik škody hlásit objednateli. Objednatel náhradu škody vyčíslí a zhotovitel je 
povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti do 30 ti kalendářních dnů.

8. Ukončené dílo bude mezi zhotovitelem a objednatelem předáno a převzato písemným protokolem.          
Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem navrhnout kontaktní osobě uvedené jako 
zástupce ve věcech provozních termín předání. V případě, že tato osoba nebude moci v navržený termín 
k předání a převzetí dostavit, je oprávněna sjednat termín jiný nebo rozhodnout, že se předání a převzetí 
za objednatele zúčastní jiný zaměstnanec objednatele. V protokole budou uvedeny případné vady a 
nedodělky, které je povinen zhotovitel odstranit ve stanoveném termínu a předat objednateli.

9. Zhotovitel je povinen naplňovat tuto smlouvu v souladu s objednatelovými zájmy.

10. Zhotovitele prohlašuje, že má uzavřenu nebo se zavazuje po podpisu této smlouvy uzavřít pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy. 

11. Práce budou prováděny v provozní době areálu objednavatele tj. od 7,00… do…19,00 hod…

12. Do areálu mohou vjíždět pouze vozidla s materiálem a zařízení nutným k provedení díla. Objednatel je 
oprávněn provést kontrolu vyjíždějících vozidel. Vozidla smějí být odstavena pouze na místech 
stanovených objednatelem. Správce stavby určí prostory, které je oprávněn zhotovitel při provádění 
stavby užívat, tj. zařízení staveniště, sociální zařízení apod.

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran:

Maximální cena celkem:  326 000,-Kč bez DPH, tj. 394 460,-Kč včetně DPH

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.
3. Cena  je  stanovena  jako  nejvyšší  přípustná,  zahrnující  veškeré  náklady zhotovitele  a  cenové  vlivy  

v průběhu plnění této smlouvy. 
4. Cena bude hrazena na základě jediné faktury s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktury

je 30 dní ode dne doručení objednateli. Přílohou faktury bude kopie protokolu předávacího protokolu.
5. Zhotovitel je povinen vystavit  fakturu na adresu sídla objednatele a doručit  ji  elektronicky na email

 a   písemně na adresu Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského kraje,  oblast
Vyškov, Křečkovská 17 Vyškov.

6. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu
dle odst. 6 tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou.

7. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
8. Zálohové platby se nesjednávají.

IV. ZÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Objednatel je oprávněn uplatňovat smluvní pokutu v případě prodlení s plněním ve výši 0,05 % z ceny
díla.

2. Zhotovitel  může  uplatnit  úrok z  prodlení  ve výši  0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení
s úhradou faktur.

3. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury se splatností 14 dnů.

4. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

V. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

Strana 2 (celkem 3)



Drcení a třídění  asfaltového a betonového odpadu 2017

Číslo smlouvy objednatele: 1/2017-PÚ/VY Číslo smlouvy zhotovitele: 

1. K  ukončení  právního  vztahu,  založeného  touto  smlouvou,  může  během  jeho  trvání  dojít  kdykoli
na základě písemné dohody obou smluvních stran.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v následujících  případech:
a. zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
b. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,
c. zhotovitel je v prodlení s plněním svých závazků o více než 10 kalendářních dnů.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 
a. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka,
b. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.

4.  Odstoupení od smlouvy se +stane účinným, jakmile bude písemný projev o něm doručen druhé smluvní
straně.  Smluvní strany se dohodly na formě osobního předání proti podpisu nebo doporučeného dopisu.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se pořizuje ve 2 vyhotoveních s právní silou originálu, přičemž objednatel i zhotovitel
obdrží po jednom vyhotovení.

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
2. Odmítne-li  některá  ze  smluvních  stran převzít  písemnost  nebo její  převzetí  znemožní,  má  se  za  to,

že písemnost doručena byla.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského
kraje, tj. zřizovatele objednatel.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  o
registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za
citlivá, která nepodléhají zveřejnění: telefonní číslo a e-mailová adresa kontaktní osoby.

6. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978 odst.
2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku..

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost
        zveřejněním v registru smluv dle odst. 5. tohoto článku.

Ve Vyškově  dne                      Ve Vyškově , dne      .12.2017

Strana 3 (celkem 3)

TOMAS holding,a.s.

Ing. Richard Pokorný 
Pověřený vedeným oblasti Vyškov 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje


